
Základní škola  Ústí nad Labem, Vinařská 1016 / 6, příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015 / 2016  

 

 

 

 

 

 

 
 

 



2 

 

I. Charakteristika školy 
 

1.1. Vedení školy: 

Mgr. Květoslav Kolařík     ředitel školy 

Mgr. Martin Pilař  zástupce ředitele školy 

Mgr. Hana Fábriová             výchovná poradkyně  

 

 

emailová adresa :     kvetoslav.kolarik@zsvinarska.cz 

internetové stránky:  http://www.zsvinarska.cz 

tel.:                                         +420734445630, +420734445631 

 

Školská rada  

předseda  Mgr. Vladimíra Běhounková 

člen   Jaroslav Pém – zástupce zřizovatele 

                                   Eva Žaludová – zástupce zřizovatele 

                                   Mgr. Jan Kvapil – zástupce rodičů 

                                   Mgr. Vladimíra Běhounková – zástupce zaměstnanců školy 

                                   Mgr. Zita Kubíčková – zástupce zaměstnanců školy 

(na konci školního roku se odstěhoval pan Jan Hábl, to znamená, že budou muset proběhnout 

volby na jeho místo – ty proběhnou 8. září 2016) 

 

 

1.2. Charakteristika.  

Zřizovatel školy je Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, Ústí nad Labem. 

Škola je zřízena jako základní škola, která poskytuje žákům základní vzdělání dané zákonem. 

Na škole byla v tomto školním roce zřízena jedna přípravná třída, běžné třídy se základní 

výukou a třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy se zaměřením na lední hokej, atletiku, 

basketbal a cheearleading. Na škole pracují tři oddělení školní družiny. 

 

Kapacita školy je 384 žáků. 

Kapacita školní družiny je 90 žáků. 

Výuku na škole zahájilo v září 2015 296 žáků a v červnu 2016 ukončilo 292 žáků. Stávající 

kapacita školy je využita na 76%. 

 

Ve školním roce 2015/2016 se vyučovalo podle učebních plánů:  

I.stupeň   1.-5. ročník  „Škola pro život v 21. století“               

II.stupeň  6.-9. ročník „ Škola pro život v 21. století“ 

      

Žákům sportovních tříd je umožněn trénink i v dopoledních hodinách po předchozí žádosti o 

tzv. změněný učební plán. Ten je pak zpracován po domluvě se zástupci sportovních oddílů 

ledního hokeje, basketbalu a cheearleadingu. 

Žáci v 6.-8. sportovní třídě mají 4 hodiny tělesné výchovy týdně. 

Žáci ve 4.-5. sportovní třídě mají 3 hodiny tělesné výchovy týdně. 

Žákům 2. stupně, kteří navštěvují sportovní třídy a nevyužívají tzv. změněný učební plán byla 

ve školním roce 2015/2016 nabídnuta možnost dalších sportovních aktivit o výuce tělesné 

výchovy. Do tělesné výchovy tak byly zařazeny kurzy bruslení, plavání a kurz sportů na písku. 

Žáky i zákonnými zástupci byly tyto aktivity kvitovány. 

 



3 

 

Provozní doba školy:7:40 – 15:30 hodin 

Provozní doba školní družiny: 6:00 – 17:00 hodin 

Provozní doba tělocvičny: 7:00 – 21:30 hodin 

Úplata školní družiny – 80 Kč na žáka a jeden měsíc 

 

1.3. Personální zajištění chodu školy: 

Vedení školy 

Mgr. Květoslav Kolařík                                    ředitel školy 

Mgr. Martin Pilař                          zástupce ředitele školy 

Marta Behenská                                                        tajemnice, ekonomka   

 

Přípravný ročník: 

Iveta Hnyková 

 

1. stupeň: 

1.A     Mgr. Zita Kubíčková 

1.B     Mgr. Marie Peřinová  

2.A     Mgr. Soňa Nebeská                                    

2.B     Mgr. Ilona Rodová 

3.A     Mgr. Hana Králíková 

4.A     Mgr. Vít Borůvka  

5.A     Mgr. Hana Fábriová 

5.B      Mgr. Nikola Ondrušová         

                                                                                      

2. stupeň: 

6.A    Mgr. Marcela Bromová 

6.B    Mgr. Petra Staňková 

7.A    Mgr. Radka Bendlmajerová  

7.B    Mgr. Jana Osif Valešová 

8.A    Mgr. Vladimíra Běhounková  

8.B    Mgr. Jana Černá/ Mgr. Petr Čechura 

9.A    Mgr. Monika Mrňáková  

9.B    Mgr. Petra Hrstková 

                 

Netřídní učitelé: 

Bc. Miroslav Kašpar  

Mgr. Libuše Hrušková 

Mgr. Eva Švarcová 

Michaela Di Virgiliová 

  

 

Asistenti: 

Petra Kovalová 

Bc. Petra Kozová 

Petra Lukešová 

Bc. Martina Ptáčková 

Helena Brejchová  

 

 



4 

 

Výchovný poradce:  

Mgr. Hana Fábriová 

 

Metodik prevence: 

Mgr. Soňa Nebeská 

 

Školní družina: 

Anna Šťovíčková 

Eliška Kuttelwascherová 

Mgr. Kristýna Důlová 

 

Školník a uklízečky: 

Miloš Abt 

Eva  Norková  

Zuzana Krudencová  

Miloslava Matičková 

Hana Mullerová 

Martina Zeithammerová 

 

 

Školní jídelna: 

Miroslav Opa 

Jana Časnochová  

Jana Časnochová ml. 

Jana Škopková 

Jiřina Karochová 

 

1.4.     Kapacita: 

Stávající kapacita školy je využita na 76 %. ZŠ Vinařská je škola, která může dosáhnout vyšší 

naplněnost spoluprací s místní MŠ Vinařská a spoluprací se sportovními oddíly HC Slovan 

(lední hokej), BASTA (roztleskávačky), či jinými partnery z řad sportovních oddílů nebo 

sportovní nabídkou pro žáky naší školy, kteří se chtějí věnovat sportu na rekreační či 

výkonnostní úrovni. V průběhu školního roku 2015/16 došlo k upevnění spolupráce s         

MŠ Vinařská, když jsme žáky pozvali na několik našich společných akcí a také jsme navštívili 

rodiče MŠ Vinařská na jejich třídní schůzce, na které jsme prezentovali naši školu a pozvali 

rodiče k zápisu. V průběhu školního roku jsme pokračovali ve spolupráci se sportovními 

oddíly ledního hokeje, roztleskávaček, atletiky a basketbalu. Řada členů těchto oddílů se pak 

stala našimi žáky z důvodu školního vzdělávacího programu (ŠVP), který jim umožní lépe 

skloubit sportovní přípravu se vzdělávacím procesem. I díky tomu by měl stoupnout počet 

žáků na naší škole pro následující školní rok.   

 

1.5. Stravování: 

Ve školní jídelně se stravovalo cca 220 žáků a 50 zaměstnanců školy. 

Cena obědů byla pro tento školní rok ponechána na částce 21, 23 a 24 Kč pro žáky školy. 

Cena obědů pro zaměstnance školy činila 27 Kč a cena obědů pro cizí strávníky pak 47 Kč. 

Zaměstnancům je přispívána částka 5Kč na oběd z FKSP.  

Strava je na vysoké úrovni, pestrá, dostatek ovoce, čerstvé zeleniny a vitamínových nápojů.  

Ve školní jídelně se minimálně používají polotovary a mražené výrobky. Školní jídelna vaří 

pro zájemce bezlepkovou dietu. ŠJ nabízí strávníkům 5 x v týdnu výběr ze dvou jídel. Školní 



5 

 

jídelna nabízí stravu i cizím strávníkům. V minulém školním roce se stravovalo cca 21 cizích 

strávníků.  

V průběhu školního roku byly do školní jídelny zakoupeny drobné pomůcky pro vaření. 

Na konci školního roku 2015/16 byl zakoupen vířič nápojů, od kterého si slibujeme zlepšení 

pitného režimu pro naše žáky. 

 
1.6. Prostředí školy: 

V průběhu školního roku jsme provedli dotazníkové šetření žáků, zákonných zástupců a 

zaměstnanců školy. Cílem byly kulturní a estetické podmínky školy. Z šetření jsme došli 

k závěru, že škola poskytuje solidní zázemí pro naše klienty, ale jisté znepokojení jsme 

zaznamenali především v místě vestibulu školy. (více pak autoevaluační zpráva školy). Na 

základě tohoto zjištění jsme v průběhu prázdnin zahájili částečnou opravu vestibulu, která 

nakonec skýtala opravu vchodu, úpravu stěn, opravu podlahy a změnu estetického vzhledu 

vestibulu školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

2.1. Plnění učebních osnov a učebních plánů: 

Učební plány i osnovy byly ve školním roce 2015/2016 splněny. 

Přístup učitelů k žákům odpovídá potřebám jejich věku. Třídy jsou zaplněné do takového 

počtu, aby měl učitel ke každému žákovi individuální přístup a žák ve vyučovací hodině 

dostatečný prostor pro vzdělávání. Zároveň zohledňujeme požadavky žáků pro individuální 

sportovní činnost a možnost zařazení do tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy. 

V přístupu k integrovaným žákům se snaží pedagogové školy respektovat závěry a doporučení 

pedagogicko – psychologické poradny (PPP) a věnují těmto žákům příslušnou péči.  

Pro potřeby žáků s poruchami učení byly dle požadavků vyučujících nakoupeny speciální 

pomůcky. 

 

K 31.8.2016 byli klasifikováni 273 žáci, z toho prospělo s vyznamenáním 116 žáků, prospělo 

145 žáků, neprospělo 6 žáků a 1 žák opakuje ročník. Ředitelská důtka byla udělena celkem 8 

žákům, 1 žák byl klasifikován druhým stupněm z chování, třetím stupněm z chování byli 

hodnoceni dva žáci. Mimořádné pochvaly byly uděleny 88 žákům školy. 

 

2.2. Informace o přijímacím řízení na střední školy   2015 / 2016 

 

Počet 

přihlášených 

v prvním kole 

Počet přijatých  

v prvním kole 

Počet 

přihlášených 

v druhém kole 

Počet přijatých 

v druhém kole 

Počet přijatých 

celkem 

36 31 0 0 31 



6 

 

Pozn. Do počtu 36 přihlášených v 1. kole je započítáno i 6 žáků z 5. ročníků, kteří se hlásili na 

víceletá gymnázia. Jeden žák z 5.B byl přijat na Gymnázium Jateční v Ústí nad Labem. 

 

Počet vycházejících žáků k 30. 06. 2016 

 

 

 

 

  

 

Umístění 

 

    9.A        9.B        8.A     5.B    celkem 

SŠ s maturitou     13           9           0        1 23 

SŠ s výučním listem      3            3           2        0   8 

 

Střední průmyslová škola Resslova 5 maturitní obor 

Gymnázium Jateční 3 maturitní obor 

SOŠ a Gymnázium V. Šmejkala 6 maturitní obor 

SPŠ a SŠ Stavební (Čelakovského) 3 maturitní obor                         1 výuční list 

Stř. škola obchodu a služeb (Keplerova) 1 maturitní obor                         2 výuční list 

SOŠ Praha  1 maturitní obor 

Stř. škola zahradnická a zemědělská Děčín 1 výuční list 

VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf 1 maturitní obor 

Obchodní akademie Pařížská, UL 1 maturitní obor 

Severočeská střední škola s.r.o. 1 maturitní obor 

Střední škola Aero Odolená Voda 1 výuční list 

Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice 1 výuční list 

Stř. škola obchodu a služeb s.r.o. 2 výuční list 

Gymnázium Jateční – z páté třídy 1 maturitní obor 

 

 

2.3.Výsledky zápisu do 1. třídy: 

K zápisu přišlo 49 žáků, z toho bylo přijato 6 žádostí o odklad povinné školní docházky (všem 

bylo vyhověno). 6 žáků přestoupilo na jinou školu. Otevřeny budou dvě první třídy, do 

kterých nastoupí celkem 37 žáků. 

 

 

2.4.Školní družina 

Ve třech odděleních ŠD bylo zapsáno k 1. září 2015 90 dětí a k 30. červnu 2016 bylo ve 

školní družině 87 dětí z přípravné třídy až 3. ročníku. Vybavení družiny je na dobré úrovni a 

průběžně bylo doplňováno dle návrhů vedoucí školní družiny. Děti, které navštěvují školní 

družinu, platí 80 Kč měsíčně. Školní družina pracuje dle školního vzdělávacího programu pro 

školní družinu a každoročně má vypracovaný roční plán svých aktivit. Činnosti školní družiny 

plynule navazují na zájmovou činnost základní školy. Školní družina uspořádala 5 sobotních 

výletů do okolí Ústí nad Labem. 

Vedoucí školní družiny paní Anna Šťovíčková pravidelně konzultuje činnost s ředitelem školy 

každý měsíc. 

  9.A     9.B       8.A     5. B Celkem 

  16         12         2       1 31 



7 

 

 

 

2.5.Mimoškolní vzdělávací a volnočasové aktivity  

Škola se snaží nabízet svým žákům široké spektrum zájmových kroužků, které vedou většinou 

pedagogičtí zaměstnanci po výuce. Od nového školního roku bychom rádi rozšířili nabídku 

školních kroužků ve spolupráci s KTV PF UJEP, florbalovým oddílem a dalšími subjekty. 

Zájmové kroužky jsou organizovány v odpoledních hodinách tak, aby si žáci stačili dojít na 

oběd a poté se mohli věnovat svému zájmovému kroužku. V případě, že žáci chodí do Školní 

družiny, zabezpečujeme jejich odchod na kroužek pod pedagogickým dohledem. Ve školním 

roce 2015–2016 převzal organizaci zájmových kroužků Školní sportovní klub při ZŠ 

Vinařská, který má se školou řádnou smlouvu. Zájmové kroužky jsou dlouhodobě 

vyhledávané a poptávané aktivity uspokojují většinu žáků naší školy. Školní sportovní klub 

provozoval ve školním roce 2015-16 tyto kroužky: 

 

Zájmové kroužky na ZŠ Vinařská 
Název kroužku Vedoucí kroužku 

Roztleskávačky 1 Iveta Hnyková 

Roztleskávačky 2 Radka Bandasová 

HIP - HOP Iveta Hnyková  

Horolezectví 1 Mgr. Martin Pilař  

Horolezectví 2 Mgr. Martin Pilař 

Horolezectví 3 Mgr. Martin Pilař 

Horolezectví 4 Mgr. Martin Pilař 

Horolezectví 5 Filip Čech 

Stolní tenis Mgr. Vladimíra Běhounková 

NJ pro 1. stupeň Mgr. Vladimíra Běhounková 

Pohybové hry pro 1. stupeň Mgr. Hana Králíková 

Florbal 1. stupeň Mgr. Petra Staňková 

Florbal 2. stupeň Mgr. Marcela Bromová 

Školní časopis Mgr. Petra Hrstková 

Anglický klub 

Mgr. Jana Osif Valešová, Mgr. 
Romana Zepřalková, Mgr. 

Nikola Ondrušová, Mgr. Soňa 
Nebeská, Bc. Martina 

Ptáčková 

Školní atletika Mgr. Marcela Bromová 

Tvořivý kroužek I. Veronika Kalinová 

Tvořivý kroužek II. Veronika Kalinová 

Školní klubovna 
Iveta Hnyková, Mgr. Zita 

Kubíčková, Petra Kovalová 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

Florbalový kroužek                                   Anglický klub                                       Pohybové hry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stolní tenis                                                                                               Volejbalový kroužek 

 

 

 

2.6. Projekty a akce na škole 

 

ZŠ Vinařská je škola, kde vyučujeme i jinou formou než ve školních lavicích. V průběhu 

školního roku 2015-16 se pravidelně scházejí mezipředmětové komise, které se vyjadřují ke 

školnímu vzdělávacímu programu (ŠVP) a  možnosti uspořádat výuku i netradiční formou. Ve 

školním roce 2015-16 jsme se zúčastnili následujících exkurzí, projektů a soutěží. Řada 

z těchto školních aktivit je zahrnuta do minimálního preventivního programu, který je 

koordinován preventistkou školy Mgr. Soňou Nebeskou. 



9 

 

Exkurze, mimoškolní akce 2015 - 16 
   Název akce Termín Třída Vedoucí akce 

Dětské odd. SVKUL (knihovna) duben - květen 
1. - 5. 

ročníky 
Peřinová 

Exkurze Kočkov květen 2016 7.A, B Mrňáková 

Planeta Země 3000 - Filipíny za obry a 
trpaslíky 

březen 2016 7.A,B, 8.A,B Hrušková 

Exkurze Terezín 18. 5.  9. tř. Hrstková 

Exkurze zámek Velké Březno 26. 5. 8. tř.  Hrstková 

Muzeum - Tenkrát na Severozápadě 6. 4. 9. tř. Hrstková 

Exkurze - dětské odd. - Mas. nem. 15. 6. přípravná Hnyková 

Exkurze - dětská knihovna 17. 6. přípravná Hnyková 

Návštěva planetária březen 2016 0. - 1. tř. Hnyková 

Návštěva hasičů 4., 11., 18. 5. 0. - 1. tř. Hnyková 

Drážďany - vánoční trhy 30. 11. 2015 7. - 9. tř. Běhounková 

Moritzburg - výstava o Popelce 6. 2. 2016 0. - 9. tř. Běhounková 

Drážďany - historické centrum 28. 5. 2016 7. - 9. tř. Běhounková 

Muzeum - geologie ústeckého kraje 
 

únor 2016 9. roč. Osif Valešová 

Divadelní představení v AJ 19 . 1. 2016 4. - 9. roč. Osif Valešová 

Školní družina       

Příměstský tábor 
17. - 21. 8. 
2015 

1. - 9. tř. Šťovíčková, Čechura 

Výlet - Střížovický vrch 29.9.2015 0. - 3. tř. 
Šťovíčková, 

Kuttelwascherová 

Výlet - Hrad Střekov  20.10.2015 0. - 3. tř. 
Dúlová, 

Kuttelwascherová 

Výlet - Muzeum města 9.11.2015 0. - 3. tř. Dúlová, Šťovíčková 

Výlet - ZOO Ústí 12.3.2016 0. - 3. tř. 
Kuttelwascherová, 

Šťovíčková 

Výlet - Erbenova vyhlídka 23.4.2016 0. - 3. tř. 
Kuttelwascherová, 

Dúlová 

Člověče, nezlob se 22.10.2015 1.A + 1.B Šťovíčková 

Třída baví třídu 28.1.2016 0. - 3. tř. Šťovíčková a kol. 

Masopustní bál 11.2.2016 0. - 3. tř. Šťovíčková a kol. 

Pohádková olympiáda 7.3.2016 0. - 3. tř. Šťovíčková a kol. 

Hit Holoměře 1.4.2016 0. - 3. tř. Šťovíčková a kol. 

Miss a missák ŠD 23.5.2016 0. - 3. tř. Šťovíčková a kol. 

MDD v ŠD - Pohádková stezka 31.5.2016 0. - 3. tř. Šťovíčková a kol. 

Vánoční diskotéka se soutěžemi 15.12.2015 0. - 3. tř. Šťovíčková a kol. 

Rozluč. Diskotéka se soutěžemi 24.6.2016 0. - 3. tř. Šťovíčková a kol. 

Návštěva penzionu pro seniory na Bukově - 
Vánoce 

18.12.2015 2.A + 2.B Šťovíčková  

Návštěva penzionu pro seniory na Bukově - 
Velikonoce 

25.3.2016 2.A + 2.B Šťovíčková  

Den učitelů - předávání květin + výroba 
květin 

    Šťovíčková a kol. 

Vánoční akademie (vystoupení ŠD)     Šťovíčková a kol. 

Výroba dárků na ván. jarmark     Šťovíčková a kol. 

Výroba dárků na zápis do 1.tř.     Šťovíčková a kol. 

Výroba dárků na 1. den ve škole     Šťovíčková a kol. 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze Kočkov 

 

 

 

 

 

                    Člověče, nezlob se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drakiáda 

 

 

 

                                                                                                Exkurze u hasičů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze v Muzeu Ústí n.L. 

                                                                                                 Exkurze v AVE v Ústí n.L. 



11 

 

2.7. Pobytové akce školy: 

V rámci pobytových aktivit jsme zorganizovali v průběhu školního roku 2015-16 tyto kurzy: 

 

2.7.1. Lyžařský kurz pro žáky 6.-8. tříd. Tohoto kurzu se zúčastnilo 39 žáků. Cílem kurzu 

byla výuka na běžkách, sjezdových lyžích a na snowboardu. Kurz se uskutečnil v Jizerských 

horách v Příchovicích ve dnech 23.–30. ledna 2016. Vedoucím kurzu byl Mgr. Květoslav 

Kolařík. 

Pobyt prokázal své nezastupitelné místo při vytváření vztahu žáků k zimním sportům, zimní 

přírodě i turistice, ve vzájemném poznávání žáků mezi sebou i ve vztahu žáků a učitelů. 

Poděkování patří všem, kteří se kurzu zúčastnili. Věříme, že si odvezli nejen nové zkušenosti 

a zážitky, ale také chuť je dál rozvíjet a zdokonalovat. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Lyžařský kurz Příchovice 

 

 

 

2.7.2. Zimní pobyt na horách pro žáky 3.-5. tříd. Kurzu se zúčastnilo 42 žáků. Cílem kurzu 

byl především pobyt na zdravějším ovzduší se zimní sportovní tématikou. Kurz se uskutečnil 

v Jizerských horách v Příchovicích ve dnech 16.-23. ledna 2016. Vedoucím kurzu byl Mgr. 

Martin Pilař. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zimní pobyt na horách Příchovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

2.7.3. Ozdravný pobyt pro žáky přípravného ročníku a 1.-3. třídy. Kurzu se zúčastnilo 65 

žáků. Cílem kurzu byla výuka v netradičním prostředí a stmelení třídních kolektivů. Kurz se 

uskutečnil v Poslově Mlýně ve dnech 6.-16. června 2016. Vedoucím kurzu byla Iveta 

Hnyková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ozdravný pobyt Poslův Mlýn 

 

 

 

2.7.4. Sportovně vzdělávací kurz pro žáky 6.-8. tříd. Kurzu se zúčastnilo 60 žáků. Cílem 

kurzu byla netradiční výuka zeměpisu, dějepisu a přírodopisu společně s turistikou, vodní 

turistikou a netradičními sporty. V rámci kurzu žáci absolvovali exkurzi na hrad Křivoklát a 

do jeskyní Koněprusy. Kurz se uskutečnil v Nižboře na Berounsku ve dnech 20.-24.. června 

2016. Vedoucím kurzu byl  Mgr. Květoslav Kolařík.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovně vzdělávací kurz Nižbor 2016 

 

 

 

 

 

2.8.Účast žáků na soutěžích: 

Žáci naší školy se pravidelně účastní soutěží ve školních, okresních, krajských či 

republikových kolech. Smyslem těchto soutěží je žáky neustále motivovat k jejich zlepšování 

v činnosti, které se věnují v době výuky či v době mimoškolní činnosti. Většinu aktivit jsme 

se snažili prezentovat v médiích, na školní televizi i u rodičovské veřejnosti na třídních 

schůzkách. V loňském školním roce jsme dokázali navázat na předchozí úspěchy a dokázali 

jsme získat několik pěkných sportovních úspěchů v okresních či krajských kolech. 

Největší úspěch jsme v tomto školním roce zaznamenali ve stolním tenisu – 1. místo okresní 

kolo mladší žáci, 1. místo v okresním kole v přespolním běhu, 2. místo v okresním kole ve 



13 

 

florbalu starších žáků, 2. místo v okresním kole v přehazované žáků 1. stupně, 2. a 3. místo 

v krajském kole v hokejbalu, 2. místo ve štafetovém běhu a 2. místo v okresním kole v 

basketbalu 

 

 

Žáci naší školy se zapojili do soutěže Pohár primátora, kterou pořádala OR AŠSK (Okresní 

rada asociace školních a sportovních klubů ČR). Smyslem této soutěže byla pravidelná účast 

v soutěžích. ZŠ Vinařská obsadila celkové 4. místo, což jsme vyhodnotili jako úspěch a 

věříme, že to bude naše žáky i zaměstnance motivovat do dalšího roku. 

 

Ve školním roce 2015-16 se naši žáci účastnili i několika okresních kol v olympiádách 

zeměpisu, dějepisu, českého jazyka, anglického jazyka, německého jazyka, matematiky, 

biologie a fyziky. Největších úspěchů dosahovaly pravidelně sestry Alžběta a Barbora 

Králová, když Alžběta Králová postoupila na krajské kolo v olympiádě z českého jazyka. Pro 

naše žáky je však přínosná již samotná účast a nasbírané zkušenosti v okresních kolech, které 

poslouží zároveň jako motivace do dalšího studia na středních školách. 

 

Školní, okresní a krajské soutěže 2015 - 16 
  Název akce Kategorie Vedoucí družstva. Umístnění 

Přespolní běh III. CH Bromová 1. - 2. m.  

Přespolní běh IV. CH Bromová 6. m. 

Atletický čtyřboj IV. CH Bromová 7. m. 

Atletický čtyřboj III. CH Bromová 5. m. 

Stolní tenis III. CH + D Běhounková 1. m./6. m.  

Florbal III. CH Bromová 3. m. 

Florbal IV. CH Bromová, Staňková 2. m. 

Přehazovaná III. D Bromová, Staňková 7. m. 

Přehazovaná II. CH + D Bromová, Staňková 2. m. 

Házená IV. CH Bromová, Staňková 3. m. 

Pohár rozhlasu III. D Bromová, Staňková 6. m. 

Pohár rozhlasu III. CH Bromová, Staňková 5. m. 

Pohár rozhlasu IV. CH Bromová, Staňková 4. m. 

Flus   Bromová, Staňková 2. m. 

Gymnastika III. - IV- D Bromová, Staňková 2. m.  

Gymnastika III. - IV- D Bromová, Staňková 7. m.  

Střekovská laťka III. CH - IV. CH/D Staňková 4. m. + 5. m. 

Hokejbal 1. - 3. tř. Staňková 3. m. KF 

Hokejbal 4. - 5. tř. Borůvka 2. m. KF 

Hokejbal 6. - 7. tř. Staňková 1. m. KF, S.M. RF. 

Hokejbal 8. - 9. tř. Borůvka 3. m. KF 

Minikopaná 6. - 7. tř. Pilař 9. - 17. 

Malá kopaná 8. - 9. tř. Pilař 7. - 9. 

McDonals Cup 1. - 3. tř. Pilař 7. - 9. 

Olympiáda z ČJ - školní kolo 8. - 9. tř. Bendlmajerová   

Olympiáda z ČJ - okresní kolo 8. - 9. tř. Bendlmajerová 2. a 4. 

Olympiáda z ČJ - krajské kolo 8. - 9. tř. Bendlmajerová 12. 



14 

 

Dvojboj, trojboj 1. - 5. tř. Králíková, Borůvka 3.,4.,3. m 

Štafetový pohár - okresní kolo I., II. Ch, D Králíková 2. 

Štafetový pohár - krajské kolo I., II. Ch, D Králíková 9. 

Archimediáda 7. tř. Mrňáková 8. a 11. 

Všeználkova olympiáda 1. - 5. tř. Kubíčková, Nebeská 2.tř. - 1. a 3. tř. - 3. 

Biologická olympiáda (okr. 
kolo) 9. tř. - C kat. Hrušková 6. m.  

Přespolní běh I., II. kat. Králíková, Borůvka 2.m 

Pythagoriáda 5.A,B     

Matematický klokan 2.A, B, 3.A, 4.A, 9.A,B     

Olympiáda Z - šk. kolo 6. - 9. tř. Hrstková   

Olympiáda Z - okresní kolo 6. - 9. tř. Hrstková 9., 12., 22., 25. m.  

Olympiáda D - šk. kolo 8. - 9. tř. Hrstková   

Olympiáda D - okresní kolo 9. tř.  Hrstková 11. m. 

Cheer Cup Ústí n. L. kroužek roztles. Hnyková 3. m. 

Olympiáda v NJ - šk. kolo  8. - 9. tř. Běhounková   

Olympiáda v NJ - okresní kolo 8. - 9. tř. Běhounková 3., 5. m. 

Olympiáda v AJ - šk. kolo  8. - 9. tř. Osif Valešová   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hokejbalisté v r. 2015-2016                                                           Basketbalisté v r. 2015-2016 

                                                                        

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Malí fotbalisté v r. 2015-2016 

                                                                                                         Gymnastky v r. 2015-2016 

 

 

 

 

 

 

Nejmenší atleti v  r.  

2015-2016 



15 

 

 

2.9. Soutěže pořádané školou 

Ve škole jsme v tomto roce zorganizovali i vlastní sportovní závody a soutěže, kterých se 

účastnil vždy poměrně vysoký počet žáků školy. Do soutěží jsme se snažili zapojit i 

rodičovskou veřejnost. Již tradiční místo v kalendáři školních soutěží má obíhačka, turnaj ve 

stolním tenisu, turnaj v přehazované, vybíjená, běh do schodů, lezení na umělou stěnu na 

rychlost, jízda na spinningovém kole, recitační soutěž, soutěže školní družiny a pexesiáda. 

Nové soutěží se stalo školní kolo v přespolním běhu a školní kolo ve skoku vysokém a my 

věříme, že se tato soutěž dostane do podvědomí našich žáků 

 

 

 

Soutěže na půdě školy 2015 - 16 
  

Druh soutěže Kategorie Vedoucí soutěže 
Počet 

účastníků 

Recitační soutěž 0. - 5. ročník Peřinová 27 

Školní kolo olympiády z ČJ 8. - 9. ročníky Bendlmajerová 25 

Turnaj přehazovaná 4. - 6. ročníky Bromová, Králíková 36 

Pexesiáda 0. - 5. ročník Kubíčková, Nebeská cca 50 

Turnaj vybíjená 1. - 3. ročníky Králíková 94 

Turnaj v obíhačce 4. - 5. ročníky Běhounková 12 

Turnaj v obíhačce 6. - 7. ročníky Běhounková 8 

Školní kolo olympiády z D 8. - 9. ročníky Hrstková 15 

Školní kolo olympiády ze Z 6. - 9. ročníky Hrstková  30 

Školní kolo v Přespolním běhu 0.-5. roč. Borůvka 90 

Celkem:     337 

 

 

 
  

 

  

 

 

 

Školní kolo ve skoku vysokém                                                              Školní kolo ve vybíjené 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

                                                   Školní kolo v pexesiádě 

 



16 

 

2.10. Činnost žáků ve sportovních oddílech 

Žáci sportovních tříd ledního hokeje reprezentují oddíl HC Slovan Ústí nad Labem. Žáci 

mladšího dorostu, kteří na naší škole navštěvovali 7.-9. třídu udrželi soutěž v extralize, kterou 

vybojovali v minulé sezóně. Trenérem tohoto týmu byl Jan Čaloun. Starší dorostenci pak hráli 

dorosteneckou ligu pod vedením trenéra Víta Borůvky, který je zároveň naším zaměstnancem. 

Mladší žáci C skončili v žákovské lize na 3. místě, mladší žáci B pak ve stejné soutěži 

obsadili 4. místo. Starší žáci pak skončili v žákovské lize na 4. místě. Hokejisté do 4. třídy 

nenastupovali k soutěžním zápasům. 

  

 

Výborných výsledků dosahují také děvčata z oddílu Basta Cheerleaders, která pravidelně vozí 

přední umístnění z MČR či ME. V letošním roce získala děvčata z oddílu 10. místo na ME 

v kategorii seniorek, 12. místo pak v kategorii partners stund. Na MČR v Liberci získala       

10 zlatých medailí a na MČR v Praze pak 6 zlatých medailí. 

 

 

2.11. Akce pořádané školou: 

 

2.11.1. Školní příměstský tábor 

 

Pro děti, které se již doma na konci prázdnin nudí, jsme připravili školní příměstský tábor. 

Této akce se zúčastnilo 18 žáků. Předposlední prázdninový týden jsme pro ně připravili 

několik výletů po ústeckém okolí. Tato akce má v kalendáři již své pevné místo. Vedoucím 

příměstského tábora je již od samého počátku vedoucí ŠD – Anna Šťovíčková. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

2.11.2. Vánoční akademie 

 

Již počtvrté jsme pořádali na sklonku roku vánoční akademii, která byla důstojným 

rozloučením s kalendářním rokem 2015. Na akademii se představili jednotlivci i skupiny a 

předvedli svým rodičům to, v čem vynikají. Nechyběl zpěv, recitace, tanec ani sportovní 

umění. Vrcholem pak bylo vystoupení učitelů. Touto akcí se snažíme prohloubit spolupráci 

mezi školou a rodičovskou veřejností. Koordinátorem vánoční akademie je Bc. Miroslav 

Kašpar a Iveta Hnyková. 

  

 

 

2.11.3. Projekt Den Země 

 

I v letošním školním roce jsme se zaměřili na ekologii. Žáci absolvovali kromě teoretické 

výuky i exkurzi do třídíci linky AVE, třídění odpadu ve škole, organizaci sběru papíru, ale 

především pak projektový den pro žáky 1. stupně – Den Země. Tento den byl věnován 

ekologii a zdravé výživě. Organizátorem byla Mgr. Radka Bendlmajerová. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den země  

 

                                                                                                                   Den země  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               Exkurze v AVE 

 

 



18 

 

2.11.3. Anketa Sportovec roku 

 

Na konci školního roku jsme také již tradičně vyhlásili nejlepší sportovce školy. Vyhlášeno 

bylo několik kategorií, o nichž rozhodovali jak žáci, tak i učitelé. V letošním školním roce 

mohli hlasovat i diváci prostřednictvím ankety na webu školy. Ceny předávali trenéři 

sportovních oddílů, s kterými spolupracujeme a zaměstnanci školy. Jako slavného hosta jsme 

si pozvali bývalého úspěšného boxera a současného trenéra boxu Lukáše Konečného, který 

přivedl svého svěřence. Oba po vyhlášení ankety s žáky krátce debatovali a poté žákům 

podepisovali své fotografie. Organizátorkami akce byly Mgr. Petra Staňková a Mgr. Marcela 

Bromová, které pořad také úspěšně moderovaly. Součástí ankety bylo i vyhlášení nejlepších 

žáků z každé třídy a vyhlášení nejlepších sběračů papíru. 

                                               

Nejlepší sportovci školního roku 2015-2016 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moderátorky akce 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 



19 

 

 

2.11.4. Rozloučení s žáky 9. ročníků 

 

Předposlední den školního roku se pak stal rozloučením se žáky 9. ročníku. Na tzv. „rozlučce“ 

se kromě zmíněných vycházejících žáků představili i žáci z jiných tříd. Tento den, který byl 

slavnostní především pro nejstarší žáky, byl i ohlédnutím za celým školním rokem 2015-16. 

Vedoucími byly třídní učitelky 9. ročníků Mgr. Monika Mrňáková a  Mgr.Petra Hrstková. 

 

Vystoupení žáků 9. A 

 

 

 

 

        

                             Moderátoři 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.11.5. Projekt „PATRON“ 

 

Po celý školní rok probíhal letos již podruhé projekt „PATRON“, kterého se účastnili žáci 1. a 

9. ročníků. Žáci z 1. tříd dostali na počátku školního roku k sobě jako partnera žáka z 9. třídy. 

Ti pak na nejmladší po celý školní rok dohlíželi, podíleli se na organizaci různých akcí a na 

konci školního roku „prvňáčci“ vyvedli žáky z 9. tříd.  

Vedoucím projektu byli třídní učitelé 1. a 9. tříd – Mgr. Zita Kubíčková, Mgr. Marie Peřinová, 

Mgr. Monika Mrňáková a Mgr. Petra Hrstková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

III. Zabezpečení speciální výchovy a vzdělávání včetně sportovních tříd 
 

Učitelé se věnují žákům se specifickými poruchami učení. Sedm učitelů pracovalo s 57 žáky v 

jedenácti skupinách (šest skupin s žáky I. stupně, pět skupiny s žáky II. stupně). Na druhém 

stupni byla otevřena jedna třída se skupinovou integrací. Pro potřeby žáků i vyučujících 

nakoupila škola pomůcky. 

 

Na škole bylo zřízeno 5 tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy. Škola se maximálně 

snažila, aby navazovala sportovní příprava na učební rozvrh tříd. Většině žáků jsme dokázali 

vyjít vstříc i díky spolupráci se sportovními oddíly. Škola byla v neustálém styku s vedoucími 

trenéry ledního hokeje – Jan Daniš, Vít Borůvka, Martin Štěpánek, basketbalu – Antonín 

Pištecký, roztleskávaček – Radka Bandasová. 

 

 

IV. Spolupráce se spolkem ŠSK při ZŠ Vinařská 
 

Při ZŠ Vinařská začal pracovat spolek Školní sportovní klub při ZŠ Vinařská, který má své 

stanovy, výbor i svého statutárního zástupce. Hlavním cílem ŠSK při ZŠ Vinařská je: 

-organizace zájmových kroužků při ZŠ Vinařská 

-organizace pohybových aktivit členům ŠSK při ZŠ Vinařská 

-organizaci pohybových aktivit členům ŠSK, které pořádá OR AŠSK (soutěže mezi školami) 

-příspěvek na sportovní vybavení 

 

ŠSK při ZŠ Vinařská se podařilo hned v prvním roce získat dotaci z prostředků Magistrátu 

Města Ústí nad Labem na tzv. „šeky“ pro zájmovou sportovní činnost členů. 

Tato dotace bude investována do další zlepšené sportovní činnosti ŠSK při ZŠ Vinařská, a to 

sice na nákup pomůcek pro sportující žáky, vedení zájmových kroužků, dopravu a pronájmy 

sportovních areálů. 

 

 

V. Informace o výsledcích provedených kontrol   
 

5.1.  ČŠI (Česká školní inspekce) 

Ve školním roce 2015-16 neproběhla žádná kontrolní činnost ČŠI. 

 

5.2.  KHS (Krajská hygienická stanice) 

KHS provedla ve školním roce 2015-16 kontrolu 05.04.2016 nad plněním povinností § 7 

zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 

ve znění pozdějších předpisů v zařízení Školní jídelna – Základní škola Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, Vinařská 1016/6, 400 01 Ústí nad Labem. Kontrolující osobou byla 

paní Dana Nováková. Při kontrole byly zjištěny nedostatky týkající se stavebně technického 

stavu (plochy stěn a stropu v okolí oken v kuchyni a stěny v úklidové komoře) . Tyto 

nedostatky byly odstraněny do 31.08.2016 

 

 

 

 

 



21 

 

5.3. Statutární město Ústí nad Labem – zřizovatel školy. 

Magistrát Města Ústí nad Labem (Odbor školství, kultury, sportu a sociálních služeb) provedl 

v průběhu školního roku mimořádnou kontrolu stravování ve školní jídelně v Základní škole 

Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizaci. Předmětem kontroly byla: 

1. Inventura pokladny ke dni kontroly 

2. Výběr úplaty a vedení evidence stravování, včetně evidence v období měsíce dubna 2016. 

Kontrola byla započata 30.05.2016 paní Janou Majtánovou.  

 

Závěr kontroly: 

1. Došlo k porušení vyhlášky č. 353/2015 Sb., kterou se mění vyhláška č. 114/2002 Sb. o 

FKSP.  Nebyla aktualizována částka ve vnitřní předložené směrnici o přídělu 1,5% do FKSP. 

2. Ve směrnici č. 2/2014, Řád školní jídelny v článku 5 – Přihlašování a odhlašování stravy – 

chybí uvedení možností strávníků přihlašovat a odhlašovat stravu prostřednictvím webových 

stránek školy v programu VIS – strava.cz 

3. Ve směrnici č. 2/2014 v článku č.6 – Konzumace stravy – vypustit 1. větu ve znění:“ 

přídavky stravy jsou strávníkům umožněny, o množství rozhoduje kuchařka“ – porušení 

vyhlášky č. 107/2005 Sb., množství stravy je pro každého dětského strávníka v příslušné 

věkové skupině stanoveno výživovou normou a finančním limitem. 

 

Všechny nedostatky byly odstraněny a dodatky směrnic zaslány patřičnému kontrolnímu 

orgánu. 

 

 

VI. Zajištění provozu, opravy, rekonstrukce a rozvoj školy: 

 
O prázdninách r. 2016 jsme realizovali rekonstrukci vstupního vestibulu školy, který 

zahrnoval opravu vchodu, opravu stěn vestibulu, opravu podlahy a změnu interiéru ve 

vestibulu. Na rekonstrukci byla vypisována poptávací řízení, která vyhrála firmy Truhlárna 

Ústí nad Labem, BFHM a Torofloors. O prázdninách jsme provedli drobné úpravy tříd – 

malování, opravy. 

 

 

VII. Další vzdělávání zaměstnanců školy. 

 

Každým rokem se snažíme vysílat své zaměstnance na pravidelná školení, kterými se mohou 

obohatit především o nové poznatky z pedagogiky, psychologie, odborných znalostí, právního 

povědomí aj. Většinu školení se snažíme organizovat ve spolupráci s NIDV, PPP Teplice.  

Škola má vypracován plán dalšího vzdělávání, kterým se řídí. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

VIII. Hospitační a kontrolní činnost ředitele školy: 

 

V průběhu školního roku 2015-16 došlo k několika kontrolám včetně hospitační činnosti, 

kterou provedl Mgr. Květoslav Kolařík a Mgr. Martin Pilař. 

 

Ve školním roce jsem v řádné hospitační činnosti provedl 13 náslechů u 11 - ti učitelů 2. 

stupně, které byly zaměřeny na plánování a přípravu výuky, stav učeben a jejich pořádek, 

práce s žáky s SPU, přípravu učitelů na výuku a na psychohygienu. 

Nezaznamenal jsem, že by pedagogičtí zaměstnanci v nějaké činnosti zcela propadli. 

Ve třech případech jsem musel upozorňovat na ne zcela vydařenou výuku a vyučujícím jsem 

hospitaci zopakoval. 

Vždy jsem zaznamenal značný posun. Učitelům jsem doporučil vzájemné hospitace u 

zkušenějších kolegů a konzultace s vedoucími předmětových komisí. 

 

 

 

 

V průběhu školního roku 2015-16 provedl další kontrolní činnost Mgr. Květoslav Kolařík na 

dalších sektorech školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrolní činnost provedená ředitelem školy v průběhu školního roku 
2015 - 16 

 Kontrola zaměřená na Odpovědný pracovník Datum Výsledek 
Dokumentaci třídních učitelů Třídní učitelé čtvrtletně Drobné nedostatky - odstraněny 

Lyžařský výcvik a zimní pobyt ZŘŠ - Mgr. M. Pilař březen 2016 Bez závad 

Webové stránky, informační systém školy Koordinátor ICT - M.Kašpar průběžně Drobné nedostatky - odstraněny 

Dozor nad žáky mimo výuku Pedagogové průběžně Drobné nedostatky - upozornění 

Kontrolní činnost výchovného poradce Mgr. Hana Fábriová průběžně 1xměsíčně Bez závad 

Kontrolní činnost metodika prevence Mgr. Soňa Nebeská průběžně 1xměsíčně Bez závad 

Kontrolní činnost školníka Miloš Abt průběžně 1xměsíčně Bez závad 

Kontrolní činnost vedoucího školní jídelny Miroslav Opa průběžně 1xměsíčně Bez závad 

Kontrolní činnost ekonomky školy Marta Behenská průběžně 1xměsíčně Bez závad 

Kontrolní činnost vedoucí Školní družiny Anna Šťovíčková průběžně 1xměsíčně Bez závad 

Ozdravný pobyt Iveta Hnyková červen 2016 Bez závad 

Sportovně vzdělávací kurz Mgr. Květoslav Kolařík červen 2016 Bez závad 

Hospitační činnost  pedagogičtí zaměstnanci školy listopad 2015 - březen 2016 Drobné nedostatky - upozornění 

Koordinátorky ŠVP 
Mgr. Vladimíra Běhounková, Mgr. 

Zita Kubíčková červen 2016 Bez závad 

Předmětové komise vedoucí předmětových komisí říjen 2015 Drobné nedostatky - upozornění 

Předmětové komise vedoucí předmětových komisí březen 2016 Drobné nedostatky - upozornění 



23 

 

IX. Zapojení do projektů: 

 

Škola se v průběhu školního roku zapojila do několika projektů, jejímž cílem bylo zatraktivnit 

výuku pro žáky, zajistit finanční prostředky pro nákup pomůcek, popřípadě zajistit finanční 

prostředky na výjezdy žáků či pedagogických zaměstnanců školy do zahraničí. 

 

 

10.1. Výzva č. 56 

ZŠ Vinařská se zapojila do OPVK – výzva č. 56. Prostřednictvím této výzvy škola získala 

517 410 Kč na tři klíčové šablony: 

- Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti. 

-Zahraniční jazykový kurz pro učitele. 

-Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky. 

Tyto šablony byly realizovány do konce kalendářního roku 2015. 

 

10.1.1. Výjezd do Velké Británie 

Díky tomuto projektu mohlo vyjet v termínu 16. – 21. listopadu 2016 26 žáků a 3 pedagogičtí 

zaměstnanci školy na jazykově  - poznávací kurz do Velké Británie, díky němuž dokázali 

zlepšit jak svoji angličtinu, tak i zeměpisné a dějepisné znalosti o Velké Británii. 

Vedoucím zájezdu byla Mgr. Jana Osif Valešová. 

 

10.1.2. Čtenářské dílny 

Díky šabloně, která byla zaměřena na čtenářské dílny, jsme mohli absolvovat s žáky 1. i 2. 

stupně několik sezení s literárními tématy a zároveň jsme mohli rozšířit vybavení školní 

knihovny.  

 

10.2. Výzva č. 57 

ZŠ Vinařská se zapojila do OPVK – výzva č.57. Prostřednictvím této výzvy škola získala 403 

552 Kč na dvě klíčové šablony: 

-Rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni základní školy. 

-Rozvoj individuálních ústních komunikačních dovedností žáků v 

anglickém/německém/francouzském jazyce formou blended learningu. 

 

Tyto šablony byly realizovány do konce kalendářního roku 2015. 

Škola díky této šabloně získala vybavení pro výuku technických dovedností, které jsme 

okamžitě s žáky začali realizovat v rámci projektových dnů i v rámci předmětu Svět práce. 

Blended learning zase rozšířil výuku angličtiny prostřednictvím výukových programů ve 

škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci ZŠ Vinařská v Anglii                   N.Ondrušová a R. Zepřalková v Anglii 

 

 



24 

 

10.3. Výzva OPVV – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 
 Tato výzva podpoří osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů, pomůže 

školám při společném vzdělávání dětí/žáků, a to možností personálního posílení o školního 

asistenta, školního psychologa, speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu v 

mateřské škole. Zařazení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) do hlavního 

vzdělávacího proudu pomohou extrakurikulární aktivity (čtenářské kluby, kluby zábavné 

logiky a rozvoje matematické gramotnosti a doučování žáků základní školy ohrožených 

školním neúspěchem). 

V rámci této výzvy jsme v současné době ve stavu, kdy máme zvolené klíčové aktivity, 

kterých se chceme účastnit a to sice: 

1. Školní asistent a sociální pedagog na škole 

2. Čtenářský klub 

3. Klub zábavné logiky a rozvoje matematické gramotnosti 

4. Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

5. Odborně zaměřená tematická setkávání s rodiči 

 

V rámci této výzvy ZŠ Vinařská získala finanční částku 804 988 Kč, která by měla naši školu 

posunout ve výše zmíněných odvětvích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

X. Příloha : 
1. Tabulková část: 

 

Počet žáků k 30.6.2016  291 (včetně 18-ti žáků přípravné třídy) 

Počet pedagogů      32      přepočtený počet     30,12 

  do 20 let            0 

  21 - 30 let        5 

  31 - 40 let        9 

  41 - 50 let      12 

  51 - 60 let                   5 

  61  a více        1 

 

 

2. Další vzdělávání  PP      

počet vzdělávacích akcí       10 

počet účastníků                    28 

 

 

 

3. Prospěch žáků: 

   počet žáků prospělo s vyznam.       prospělo      neprospělo 

1. pololetí      277              126                145     6 

2. pololetí      273              116                151     6 

 

 

4. Zameškané hodiny: 

1. pololetí  Omluvené: 10 967 hod., tj.  37,17 hod. na žáka 

Neomluvené: 78 hod., ., tj.     0,26 hod. na žáka 

2. pololetí  Omluvené: 16 331 hod., tj.   56,12 hod. na žáka 

Neomluvené: 456 hod.,  tj.      1,56 hod. na žáka 

 

5. Snížené stupně z chování: 

1. pololetí  2. st. z chování:    0 

3. st. z chování:    0 

2. pololetí  2. st. z chování:   1 

3. st. z chování:    2 

 

II9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Informace o hospodaření školy v roce  2015 

 

Odbor školství:  rozpočet   skutečnost 

NIV  celkem        14 773 881,-   14 773 881,- 

MP    10 570 859,-   10 570 859,- 

OPP         110 000,-        110 000,- 

Odvody     3 737 204 ,-     3 706 594,- 

ONIV         355 808,-        386 418,- 

 

Dotace – zvýšení platů pracovníků regionálního školství UZ 33 052 a UZ 33 061 

 

Celkem 480 195,- 

Z toho: 

Mzdové prostředky 355 700,- 

Odvody 124 495,- 

 

Dotace OP Výzva č. 56 

Celkem: 517 410,- 

 

Z toho jsme čerpali: 

Mzdové prostředky 66 000,- 

Odvody 5 100,- 

Nákup materiálu 76 235,84,- 

Cestovné 33 892,- 

Ostatní služby 336 182,16,- 

 

 

Dotace OP Výzva č. 57 

Celkem: 403 552,- 

 

Z toho jsme čerpali: 

Mzdové prostředky 85 000,- 

Odvody 6 800,- 

Nákup materiálu 172 780,- 

Ostatní služby 138 972,- 

 

 

 

OMOŠ :                                   Rozpočet                               Skutečnost 

Rozpočet     2 186 000,-     2 326 000,- 

Náklady     2 236 000,-     5 039 667,36,- 

Výnosy          50 000,-     2 715 142,80,- 

Hospodářský  výsledek                           0,-                                    1 475,44,-           

                   

 

 

Navýšení rozpočtu:  58 000,-Kč – příspěvek z rezervy 

Dotace pro první třídy: 82 000 Kč. 2 000 Kč na jednoho žáka. 

                                         



27 

 

                                    

                                  

Neinvestiční výdaje na jednoho žáka v členění na výdaje provozní a mzdové 

počet žáků:    297       rozpočet      skutečnost 

(k 31.12.2015)  

Provozní                                 1 198,-                      1 301,- 

mzdové         36 790,-         36 790,- 

mzdové, včetně  OPPP       37 160,-         37 160,- 

 

 

 

 

Za ZŠ Vinařská – Mgr. Květoslav Kolařík –ř.š. 

 

 

 

 

Projednáno a schváleno školskou radou dne. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 13.09.2016 

 

 

 

 Mgr. Květoslav Kolařík                                                  Mgr. Vladimíra Běhounková 

          ředitel školy                                                                      předsedkyně ŠR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 

 

Zpráva z vlastního hodnocení školy 

 

 

 Úvod 

 
Autoevaluace Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, pro školní rok 2015/16 

sledovala 3 oblasti: 

 

I. Elektronický systém Školaonline jako prostředek komunikace mezi ZŠ Vinařská, zákonnými 

zástupci a žáky. 

 

II.Estetická upravenost prostor školy a jejího bezprostředního okolí. 

 

III.Bezpečnostní systém školy. 

 

IV.Výuka cizích jazyků, českého jazyka a matematiky. 

  

  

 

Pro objektivní posouzení daných oblastí jsme použili následující metody: 

 

1. Sebehodnocení zákonných zástupců 

2. Sebehodnocení žáků 

3. Sebehodnocení učitelů 

4. Osobní pohovor s učiteli 

 

Výsledky šetření: 
I. Elektronický systém Školaonline jako prostředek komunikace mezi ZŠ Vinařská, zákonnými 

zástupci a žáky. 

Z výsledků šetření vyplývá, že většina žáků i zákonných zástupců je spokojena 

s elektronickým systémem Školaonline, který jsme zavedli na naší školy počátkem školního 

roku 2015/16. Spokojenost je vyjádřena i v oblasti poradenství tohoto systému a zpětné vazby 

od učitelů. 

 

Nejčastější připomínky měli žáci a zákonní zástupci k: 

-vkládání a zapisování domácích úkolů 

-občasné poruchy 

-návrat k papírové žákovské knížce 

-občasné poruchy 

-špatná práce se Školaonline prostřednictvím chytrého telefonu 

-někteří vyučující nespolupracují či nezadávají včas známky 

-zadávání nepodstatných zpráv rodičům  

 

 

 

 



29 

 

II.Estetická upravenost prostor školy a jejího bezprostředního okolí. 

Z výsledků šetření vyplývá, že více než polovina žáků i zákonných zástupců je spokojena 

s upraveností školy, chodeb, toalet, vestibulu školy, tříd a bezprostředního okolí školy. 

 

Nejčastější připomínky měli zákonní zástupci k: 

-nevyhovující a dostatečně nereprezentativní vestibul školy 

-nepěkné chodby školy 

-zápach a chybějící toaletní prostředky (mýdlo, papír) na wc 

-interaktivní tabule ve všech třídách 

-málo nástěnek ve třídách 

-staré lavice a židle, nepěkný nábytek 

 

III.Bezpečnostní systém školy. 

Z výsledků šetření vyplývá, že je většina zákonných zástupců spokojena s bezpečností školy, 

vydáváním žáků z kroužků či ze školní družiny a klubovny. 

Pozn.: Tuto část šetření řešili pouze zákonní zástupci 

 

Nejčastější připomínky měli zákonní zástupci k: 

-odpolednímu otevření školy 

-vyzvedávání žáků ze školní družiny 

-systému návštěv ve škole po dobu dopolední výuky 

 

 

IV.Výuka cizích jazyků, českého jazyka a matematiky. 

Z výsledků šetření vyplývá, že většina žáků i zákonných zástupců je spokojena s výukou 

cizích jazyků, českého jazyka i matematiky i s činností anglického klubu 

 

Nejčastější připomínky měli žáci a zákonní zástupci k: 

-k výuce druhého jazyka – dříve než od 7. Třídy a k větší nabídce druhého jazyka 

-více konverzace ve výuce cizího jazyka 

-slabé autority učitele českého jazyka ve třídě 6.A a 6.B 

-výměny učitele matematiky ve třídě 5.B 

-střídání učitelů cizích jazyků 

-nedostatečná motivace ve výuce německého jazyka ve třídě 7.B 

-možnost učebnice ve výuce anglického jazyka ve třídě 2.B 

 

 

Opatření: 

Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, p.o. je plně srozuměna s dotazníkovým 

šetřením žáků a zákonných zástupců a je připravena přijmout opatření, která by přispěla ke 

konstruktivnímu řešení připomínek žáků i zákonných zástupců. 

 

V brzkém období budou připomínky řešeny tak, jak nám budou umožňovat finanční i 

organizační možnosti organizace. 

 

I. Elektronický systém Školaonline jako prostředek komunikace mezi ZŠ Vinařská, zákonnými 

zástupci a žáky. 

 



30 

 

O přípravném týdnu bude pedagogickým zaměstnancům znovu připomenuto včasné 

zapisování klasifikace, domácích úkolů či dalších zpráv žáků a zákonným zástupcům. 

Následně bude probíhat kontrola zapisování. Občasné poruchy Školaonline jsme schopni řešit 

ve spolupráci s panem Bc. Miroslavem Kašparem a Mgr. Martinem Pilařem, kteří jsou nejvíce 

s tímto systémem seznámeni. Zároveň budou oba připraveni odpovídat na možné dotazy 

zákonných zástupců a žáků v souvislosti se Školaonline. 

Papírovou žákovskou knížku rozdávat nebudeme, zákonní zástupci však mohou o ni požádat 

prostřednictvím žádosti, která je umístněna na webu školy. 

 

II.Estetická upravenost prostor školy a jejího bezprostředního okolí. 

O prázdninách dojde k celkové rekonstrukci vestibulu školy, který by měl být dostatečně 

reprezentativní. Dále dojde k vymalování chodby v 1. patře školy a některých tříd.  

Na toaletách dojde k opravě prkének a začneme poskytovat mýdlo a toaletní papír do 

zásobníků. Zde bych ale chtěl požádat zákonné zástupce o možnou pomoc dodáním toaletních 

potřeb. 

Ostatní opravy budeme řešit v následujících letech a budeme se pokoušet o spolupráci se 

zřizovatelem. 

Jako bonus je pak připravena rekonstrukce školní tělocvičny (výměna oken, stěn a osvětlení). 

 

 

III.Bezpečnostní systém školy. 

Systém vydávání žáků ze školní družiny nemůžeme měnit z finančních důvodů. Budeme se 

pokoušet na škole udržet pracovní místo, které by zaručilo hlídání školy v dopolední výuce. 

 

IV.Výuka cizích jazyků, českého jazyka a matematiky. 

O přípravném týdnu projednám s vedoucími předmětových komisí cizích jazyků, českého 

jazyka a matematiky připomínky zákonných zástupců a následujícími hospitacemi budeme 

odstraňování těchto připomínek dále sledovat. 

Učitel, který nezvládal svoji práci a na naši školu přišel v probíhajícím školním roce, již u nás 

pracovat nebude. 

 

ZÁVĚR 

Škola je vnímána většinou zákonných zástupců, žáků pozitivně. 

Za hlavní cíl si pro letošní školní rok 2016/17 klademe realizaci těchto úkolů: 

1. Rekonstrukce vestibulu a zlepšení celkového estetického pohledu na školu. 

2. Rekonstrukce tělocvičny. 

3. Zlepšení výuky anglického jazyka, českého jazyka a matematiky. 

Datum vyhotovení zprávy: 17.7. 2016 

 

Za ZŠ Vinařská – Mgr. Květoslav Kolařík –ř.š. 

 

 


